1

DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA DE CONSELHEIROS

TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO CAU/BR E DO CAU/RJ NAS ELEIÇÕES

2023 DO CAU

Aos 08 dias do mês de setembro do ano de 2023, a Coordenadora da Comissão Eleitoral do Estado do Rio

de Janeiro - CE-RJ, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado pela Resolução CAU/BR n.

179, de 22 de agosto de 2019, alterado pela Resolução n° 221, de 02 de setembro de 2022, que regulamenta as

eleições do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das eleições 2023

do CAU, DIVULGA a relação do extrato de JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA na

eleição de conselheiro titular e respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

(CAU/BR) e de conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo do Estado do Rio de Janeiro (CAU/RJ).

Chapa:
Responsáveis pela chapa:

01 - RJ
LEILA MARQUES DA SILVA
RAFAEL SALMASO COUTINHO COSTA DA FONTE FERREIRA
CARLA CABRAL DOMINGUEZ ALONSO

Decisão da CE-RJ: Pedido de registro de candidatura DEFERIDO

Motivo do indeferimento (se for o caso):

Chapa:
Responsáveis pela chapa:

02 - RJ
PABLO CESAR BENETTI
MARLLON SEVILHA DA SILVA
LUIS FERNANDO VALVERDE SALANDÍA

Decisão da CE-RJ: Pedido de registro de candidatura DEFERIDO

Motivo do indeferimento (se for o caso):